quid ago? cur obtrudo verba mea, cum liceat ore sacro
divine Sapientie loqui, Luce 12, 5 : Timete eum qui,
postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehen-
nam : ita dico vobis, hunc timete.

VERS. 16. — ERGO JOB FRUSTRA APERIT OS SUUM (1),
ET ANSQUE SCIENTIA VERBA MULTPLICAT (2). Ex jam
dicatis concludit Eliu et infert verba Jobi fusse nihil
aliud quām vacuos et sine mente sonos : in quibus
nihil esset, quod scientiam olaret ut sanam mentem.

(1) Frustra et temerè asserit Deum non affici pec-
cato vel iniuriate hominum, neque curā illorum
tangi : argumentis enim lemovstravi, crimen plurimū
semper auctori sua nocere, et justitiam bono cultioris
sui servire; si tu, ô Job, Dei clementiam expertus
non es, illud in causa est, quid, ut parat, illum non
quaesiveris. Ille si te iuratus cecidit, animadversionem
criminibus provocasti. (Calmet.)

(2) Coacervat : id enim sep̄ significat . (Grotius.)

CAPUT XXXVI.

1. Addens quoque Eliu, haec locutus est :
2. Sustine me paululum, et indicabo tibi ; adhuc
enim habeo quod pro Deo loquar.
3. Repetant scientiam meam à principio, et opera-
torem meum probabo justum.
4. Verè enim absque mendacio sermones mei, et
perfecta scientia probabitur tibi.

5. Deus potentes non abicit, cum et ipse sit potens.
6. Sed non salvat impios, et judicium pauperibus
tribuit.

7. Non auferet à juste oculos suos, et reges in solio
collocat in perpetuum, et illi eriguntur.

8. Et si fuerint in catenis, et vinciantur fumib⁹ pau-
peratis :

9. Indicabit eis opera eorum, et sclera eorum, quia
violentii fuerint.

10. Revelabit quoque aurem eorum, ut corripiat ; et
loqueretur, ut revertantur ab iniustitate.

11. Si audierint et observaverint, complebunt dies
suos in bono, et arnos suos in gloriâ;

12. Si autem non audierint, transibunt per gladium,
et consumentur in stultitia.

13. Simulatores et callidi provocant iram Dei, ne-
que clamabant cum vincit fierint.

14. Morietur in tempestate anima eorum, et vita eo-
rum inter effeminos.

15. Eripiet de angustia sua pauperem, et revelabit
in tribulatione auren ejus.

dictetur autem os suum apernisse frusta, aut quia nihil
dixit, quod viri probent prudentes et piū; aut quia,
dūm petit à tot remm et corporis incommodis libe-
rari, assequatur nihil; quia lingua petulantia atque im-
piā divinam in se inflammavit iram, neque illam ora-
tione supplice et morum mutatione placare studet.
Imputavat autem Eliu Jobo superbiā, blasphemiam,
divinae providentiae reprehensionē. Quod si vera
foret, profecto verba quibus ea temeraria asserta
protulisset, et vana, et stulta et impia censeri debe-
rent. At error in Eliu interpretationis inest, que
corrections indigent. Recta quidem multa enunciavit
Eliu, sed non recte; vera quoque multa, sed falsò
afficiat Jobo; multa etiam sinceras, sed importunae
protulit. Jobus quippe ex sapientia, pietatis, integritatis
capitibus neque recte, neque piē, neque justè
accusari, redargui vel sperni potuit. Ita Pineda, San-
ctius, et alii.